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ZNALECKÝ POSUDEK 
číslo položky: ZO-16/23 

          

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

o ceně nemovitosti  
- bytu 2+1, č. 679/3, umístěný v 1.NP v bytovém domě č.p. 679 na parcele p.č. 1859/1 (zast.plocha), 
k.ú. Holešov, obec Holešov, okres Kroměříž.  
Byt 2+1, č. 679/3, se všemi součástmi a příslušenstvím, vč. podílu id. 751/2851 na společných 
částech bytového domu č.p. 679 a podílu id. 751/2851 na pozemku p.č. 1859/1 (zast.plocha).             

 
- bytu 3+1, č. 679/4, umístěný ve 2.NP v bytovém domě č.p. 679 na parcele p.č. 1859/1 (zast.plocha), 
k.ú. Holešov, obec Holešov, okres Kroměříž.  
Byt 3+1, č. 679/4, se všemi součástmi a příslušenstvím, vč. podílu id. 754/2851 na společných 
částech bytového domu č.p. 679 a podílu id. 754/2851 na pozemku p.č. 1859/1 (zast.plocha).             

 
- pozemku 1859/10 (zastavěná plocha a nádvoří), součástí je stavba : bez č.p./č.e., garáž, stavba 
stojí na pozemku p.č. : 1859/10, k.ú. Holešov, obec Holešov, okres Kroměříž.  
Objekt garáže se všemi součástmi a příslušenstvím. 
 

Zpracovatel :  Zlínské odhady s.r.o. 
    Kvítková 4323 
    760 01 Zlín 
    IČ: 098 78 637  

Znalec: Ing. Jaroslav Mlčoch 
 Kvítková 4323 
 760 01 Zlín 
 telefon: 603207393 
 e-mail: posudkyjmlcoch@seznam.cz 

 

Zadavatel: SK Steel, s.r.o., RČ/IČO: 28958535 
 Pod Kavalírkou 244/20 
 150 00 Praha 5 
 

OBVYKLÁ CENA 4 990 000 Kč 
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1. ZADÁNÍ 

1.1. Znalecký úkol, odborná otázka zadavatele 
Zjištění ceny nemovitosti podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v aktuálním znění vč. 
novely č. 237/2020 Sb., vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku 
(oceňovací vyhláška) v aktuálním znění vč. novely vyhlášky č. 337/2022 Sb., s účinností od 
1.1.2023. 

1.2. Účel znaleckého posudku 
Stanovení ceny obvyklé pro dobrovolnou dražbu. 

1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem mající vliv na přesnost závěru znaleckého 
posudku 
Skutečnosti sdělené objednatelem znaleckého posudku na místě samém dne 6.3.2023. 
 

1.4. Prohlídka a zaměření 
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 6.3.2023 za přítomnosti pana Karla Pekáčka.   
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2. VÝČET PODKLADŮ 

2.1. Výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis 
- výpis z katastru nemovitostí v Holešově, LV č. 4332 ze dne 2.3.2023 
- výpis z katastru nemovitostí v Holešově, LV č. 3489 ze dne 2.3.2023 
- kopie z katastrální mapy pro k.ú. Holešov ze dne 2.3.2023 
- geometrický plán pro vyznačení budovy, č. 2852-147/2022 ze dne 14.11.2022,  
  Ing. Rudolfa Kulhánka.  
- prohlášení vlastníka o vymezení jednotek ze dne 14.7.2021 
- územní plán města Holešov z 03/2016 
- informace a údaje sdělené vlastníkem nemovitosti dne 6.3.2023 
- skutečnosti a výměry zjištěné na místě samém dne 6.3.2023 

2.2. Základní pojmy a metody ocenění 
Ocenění podle cenového předpisu 
Cena zjištěná (administrativní cena) podle cenového předpisu vyhlášky MF č. 441/2013 Sb. v 
aktuálním znění, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku.  
 
Obvyklá cena (tržní hodnota, obecná cena) 
Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku - se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která 
by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné 
nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují 
všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných 
okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými 
okolnostmi se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či 
jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní 
vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná 
majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a 
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
 

Minimální jednotková porovnávací cena 27 000 Kč/m2 
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Průměrná jednotková porovnávací cena 31 531 Kč/m2 

Maximální jednotková porovnávací cena 35 000 Kč/m2 

 
 

Výpočet porovnávací hodnoty na základě užitné plochy 

Průměrná jednotková cena 31 531 Kč/m2 

Celková užitná plocha oceňované nemovité věci 78,30 m2 

Výsledná porovnávací hodnota 2 468 877 Kč 
 

Garáž na p.č. 1859/10 

1. Věcná hodnota staveb  
1.1. Garáž na p.č. 1859/10  

Věcná hodnota dle THU    

Jedná se o volně stojící, zděný, nepodsklepený, jednopodlažní objekt, zastřešený pultovou s 
plechovou krytinou. 
 
Dispozičně stavba obsahuje : 
1.NP - garáž s dílnou 
 
 
Technický stav a opotřebení : 
Stavba je užívána od roku 1978. Současný technický stav je průměrný, stavba je udržovaná. 
Při stáří 45 let je předpoklad další životnosti 35 let. Výpočet opotřebení je lineární. 
 
 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 
1.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 
garáž s dílnou  28,20 m2 1,00  28,20 m2 

    28,20 m2 

28,20 m2

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m2] výška 
1.NP (7,12+7,0)/2*(4,86+5,13)/2 =  35,26 2,20 m 

  35,26 m2 

Obestavěný prostor 
(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m3] 
NP 1.NP ((7,12+7,0)/2*(4,86+5,13)/2)*(2,30) =  81,11 
Z zastřešení ((7,12+7,0)/2*(4,86+5,13)/2)*(0,30/2) =  5,29 

Obestavěný prostor - celkem:  86,40 m3 

 

 
Konstrukce Popis 

1. Základy žb. monolitické s vodorovnou izolací 
2. Obvodové stěny zděné - pálená cihla tl. 15 - 30 cm 
3. Stropy dřevěné trámové s podhledem 
4. Krov pultový 
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5. Krytina pozinkované plechové šablony 
6. Klempířské konstrukce žlaby a svody z pozink. plechu 
7. Úpravy povrchů fasáda - břízolitová, vnitřní omítky hladké 
8. Dveře dřevěné hladké 
9. Okna dřevěné jednoduché 
10. Vrata dřevěná dvoukřídlá 
11. Podlahy cementový potěr 
12. Elektroinstalace 230 / 400 V 
  

 

Ocenění  
Zastavěná plocha (ZP) [m2] 35 
Užitná plocha (UP) [m2] 28 
Obestavěný prostor (OP) [m3] 86,40 
Jednotková cena (JC) [Kč/m3] 3 500 
Rozestavěnost % 100,00 
Upravená cena (RC) [Kč/m3] 3 500 
Reprodukční hodnota (RC * OP) [Kč] 302 395 
Stáří roků 45 
Další životnost roků 35 
Opotřebení % 56,30 
Věcná hodnota (VH) [Kč] 132 147 

 

2. Porovnávací hodnota  
2.1. Garáž s dílnou na p.č. 1859/10  

 
 
Metoda: 
Jedná se o volně stojící, zděný, nepodsklepený, jednopodlažní objekt, zastřešený pultovou s 
plechovou krytinou. Dispozičně objekt obsahuje garáž s dílnou.  
Stavba je v průměrném technickém stavu. V současné době není nabídka podobných objektů v 
místě.  
Vzhledem k umístění, vybavení, technickému stavu a způsobu využití považuji za současnou 
možnou cenu obvyklou částku 150 000,- Kč. 
Hodnota:   150 000,-Kč 

 

Garáž s dílnou na p.č. 1859/10 =  150 000,- Kč 

4.2. Výsledky analýzy dat 

Bytová jednotka 2+1 č. 679/3 

1. Věcná hodnota staveb  
1.1. Byt 2+1, č. 679/3  1 956 731,- Kč 

2. Hodnota pozemků  
2.1. Pozemky na LV č. 3489  402 248,- Kč 

3. Porovnávací hodnota  
3.1. Porovnávací hodnota - byt 2+1, č. 679/3  2 376 239,- Kč 

 

Bytová jednotka 2+1 č. 679/3 - Obvyklá cena  

2 370 000 Kč  

slovy: Dvamilionytřistasedmdesáttisíc Kč  
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Bytová jednotka 3+1 č. 679/4 

1. Věcná hodnota staveb  
1.1. Byt 3+1, č. 679/4  2 040 107,- Kč 

2. Porovnávací hodnota  
2.1. Porovnávací hodnota - byt 3+1, č. 679/4  2 468 877,- Kč 

 

Bytová jednotka 3+1 č. 679/4 - Obvyklá cena  

2 470 000 Kč  

slovy: Dvamilionyčtyřistasedmdesáttisíc Kč  

Garáž na p.č. 1859/10 

1. Věcná hodnota staveb  
1.1. Garáž na p.č. 1859/10  132 147,- Kč 

2. Porovnávací hodnota  
2.1. Garáž s dílnou na p.č. 1859/10  150 000,- Kč 

 

Garáž na p.č. 1859/10 - Obvyklá cena  

150 000 Kč  

slovy: Jednostopadesáttisíc Kč  
 

  

Porovnávací hodnota 4 995 116 Kč 
Věcná hodnota 4 531 233 Kč 

z toho hodnota pozemku 402 248 Kč 
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